
 1 

LICENČNÍ SMLOUVA 
Smlouva o poskytnutí licence sw PROEBIZ TENDERBOX  

č. 3314/NHO/M 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 

1. Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, Purkyňova 2731/11, 695 01  Hodonín 
Zastoupena: Ing. Antonínem Tesaříkem, ředitelem 
IČO: 00226637, DIČ: CZ00226637 

   Zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1228 
dále jako „nabyvatel“ na straně jedné 

a 
  

2. PROEBIZ s.r.o., Masarykovo náměstí 52/33, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava 
 zastoupena: Miloslavem Kaplanem, jednatelem 
 IČO: 64616398, DIČ: CZ64616398 

Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9176 
dále jako „poskytovatel“ na straně druhé 
 

společně také jako „smluvní strany“ 
 

t u t o   s m l o u v u 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel uděluje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít software PROEBIZ TENDERBOX 

verze 3.5 (dále také „licence“ nebo „software TENDERBOX“) s modulem RFx Poptávky, umístěný 
na serveru poskytovatele, vzdáleným přístupem přes internetové rozhraní a nabyvatel se zavazuje 
zaplatit poskytovateli za udělení licence dohodnutou cenu ve výši a za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

 
II. Časové plnění smlouvy 

1. Poskytovatel uděluje nabyvateli časově neomezené oprávnění k výkonu práva užít software 
PROEBIZ TENDERBOX s modulem dle bodu I. 1. počínaje dnem účinnosti této smlouvy. 

 
III. Odměna a její splatnost 

1. Cena za licenci je stanovena dohodou a činí 90.000,- Kč bez DPH (slovy: devadesát tisíc korun 
českých). Cena je stanovena jako jednorázová platba bez ohledu na dobu trvání licence, a to podle 
článku IV. bodu 1. smlouvy č. 669/NHO/M uzavřené s dceřinou společností poskytovatele. 

2. Cena za užívání modulu dle bodu I. 1. je součástí ceny dle bodu III. 1. 
3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu uvedenou v bodu III. 1. na základě faktury - 

daňového dokladu vystaveného poskytovatelem, který bude splatný do 30 dnů ode dne vystavení 
faktury. Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává dnem účinnosti této smlouvy. 

4. Nabyvatel souhlasí s použitím faktury zaslané ve formátu PDF na e-maily nabyvatele: 
slajfercik@nemho.cz, zaderova@nemho.cz. Faktura bude opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem a bude splňovat veškeré náležitosti pro elektronické zasílání dokladů. 

5. Pro případ, že nabyvatel cenu dle bodu III. 1. nezaplatí řádně a včas, se smluvní strany dohodly, že 
poskytovatel je oprávněn znepřístupnit nabyvateli přístup k softwaru TENDERBOX do doby, než 
bude celá sjednaná cena nabyvatelem uhrazena. 

 
IV. Oprávnění a užití 

1. Oprávnění dle této smlouvy se uděluje jako nepřenosné. Nabyvatel může realizovat eAukční 
případy v softwaru PROEBIZ TENDERBOX pouze pro své potřeby na území České republiky a pouze 
prostřednictvím svých zaměstnanců. Nabyvatel není oprávněn realizovat eAukční případy pro 

mailto:slajfercik@nemho.cz
mailto:zaderova@nemho.cz


 2 

další ekonomické subjekty ani převést či prodat svá práva k užívání softwaru TENDERBOX třetí 
osobě.  

2. Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání softwaru TENDERBOX 
v souladu s omezeními stanovenými zákonem, touto smlouvou a po dobu její účinnosti. Nabyvatel 
licenci dle této smlouvy přijímá a zavazuje se zaplatit poskytovateli za licenci dohodnutou odměnu 
a dále se zavazuje dodržovat všechna omezení užívání stanovená zákonem a touto smlouvou. 

 
V. Práva a povinnosti nabyvatele 

1. Nabyvatel je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 

2. Poskytovatel uskuteční na výzvu nabyvatele v dohodnutém termínu jedno zaškolení 
administrátorů v obsluze a užívání sw PROEBIZ TENDERBOX, které je zahrnuto v ceně licence.  

3. Nabyvatel má k dispozici software TENDERBOX s jednou aukční síní, ve které může pracovat  
15 zaměstnanců (administrátorů) a realizovat neomezený počet eAukčních případů. 

4. Nabyvatel souhlasí se zveřejněním názvu a loga své firmy v přehledu uživatelů sw TENDERBOX. 
 

VI. Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poskytovatel se zavazuje, že neprodleně po podpisu této smlouvy umožní nabyvateli přes 

internetové rozhraní přístup k softwaru TENDERBOX, který bude označený názvem a logem 
nabyvatele. 

2. Software TENDERBOX bude po celou dobu platnosti této smlouvy umístěn výhradně na serverech 
poskytovatele.  

3. Poskytovatel garantuje 99,5% dostupnost softwaru TENDERBOX v kalendářním měsíci. 
4. Poskytovatel si vyhrazuje právo na krátkodobé přerušení provozu serverů např. z důvodu havárie, 

údržby, oprav nebo výměny těch částí systému, které přímo ovlivňují poskytování služeb dle této 
smlouvy.  

5. Poskytovatel nenese zodpovědnost za přerušení poskytování služeb zaviněné třetími osobami či 
zásahem vyšší moci (požár, zemětřesení, pandemie apod.), případně poruchou na zařízeních 
ostatních dodavatelů (výpadek elektřiny, výpadek jiných serverů apod.), pokud prokazatelně 
nebyl schopen těmto skutečnostem zabránit nebo předejít. Poskytovatel neodpovídá za případné 
škody či ušlý zisk nabyvatele v souvislosti s přerušením poskytovaných služeb. 

 
VII. Utajení informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělí v rámci smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou, mimo veřejně přístupné informace, jsou důvěrné a tajné a smluvní 
strany jsou povinny je chránit a utajovat před třetími osobami. Smluvní strany se dohodly, že tato 
povinnost trvá i po dobu 6 měsíců ode dne ukončení této smlouvy.  

 
VIII. Vymezení pojmů 

1. Licence sw PROEBIZ TENDERBOX - časově neomezená licence, software je provozován na serveru 
poskytovatele. 

2. RFx Poptávky - rychlé jednokolové průzkumy, které se používají hlavně pro rychlé sjednávání cen 
a ostatních podmínek.  

3. eAukční případy (eAukce) - elektronická výběrová řízení, umožňující soutěžícím, kteří předloží 
nabídku, reagovat v reálném čase na nabídky, resp. změny nabídek konkurenčních soutěžících. 

4. Administrátor - zaměstnanec nabyvatele, který připravuje, koordinuje a realizuje eAukční případy. 
 

IX. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv, nejdříve však 30. 4. 2021.  
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana přebírá jedno 

vyhotovení.  



 3 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je třeba učinit v písemné podobě, podepsané oběma 
smluvními stranami.  

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory, které vzniknou z této smlouvy, budou řešit 
vzájemnou dohodou s cílem zachování dobrých obchodních vztahů. 

 
 
V Hodoníně dne      V Ostravě dne  
 
 
 
 
 
 
………………………………………….…….            ……………………………………….……… 
              za nabyvatele                    za poskytovatele 
 Nemocnice TGM Hodonín, p.o.                      PROEBIZ s.r.o. 

Miloslav 
Kaplan

Digitálně podepsal 
Miloslav Kaplan 
Datum: 2021.04.27 
11:20:49 +02'00'

Ing. 
Antonín 
Tesařík

Digitálně podepsal 
Ing. Antonín 
Tesařík 
Datum: 2021.04.29 
10:29:59 +02'00'


